
 
 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

uzavřené dne 26. 3. 2024 podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi 
 
Kraj Vysočina 
se sídlem:    Žižkova 57, 586 01 Jihlava 
IČO:    70890749 
zastoupený:    Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 

k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, radní Kraje Vysočina 
(dále jen „Objednatel“, popř. „zadavatel“) 

 
a 
 
JINAK, z.ú. 
se sídlem/místem podnikání: č. p. 220, 793 93 Brantice 
IČO:    01606085 
DIČ:    CZ01606085 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. U 361 
bankovní spojení:  Raiffeisen Bank 
číslo účtu:   2216486002/5500 

zastoupená:   Mgr. Martinou Chlápkovou, ředitelkou 
(dále jen „Zhotovitel“, popř. „dodavatel“) 

 
společně též jako „smluvní strany“, kterou smluvní strany uzavřely jako výsledek zadávacího 
řízení veřejné zakázky „Audity ústavních prvků v sociálních službách v Kraji Vysočina“ . 
Smlouva nabyla účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, tj. 27. 3. 2024 (dále jen 
„smlouva“). 
 

Čl. I 
Předmět dodatku 

 Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy: 

 V příloze č. 1 smlouvy se u zařízení Domov Černovice – Lidmaň mění služby, u kterých 

má být proveden audit a nově zní takto: 

Domov Černovice – Lidmaň - V této zapojené organizaci a jejich domácnostech budou 
provedeny dva audity ústavních prvků u služby domov pro osoby se zdravotním 
postižením.  

Odůvodnění: Domov Černovice – Lidmaň, p. o. vznikl od 1. 1. 2021 sloučením dvou 
organizací, které poskytovaly službu domov pro osoby se zdravotním postižením 
v ústavním prostředí. Přestože se nyní jedná o jednu organizaci, v každém původním 

místě poskytování (jak v Černovicích, tak v Lidmani) je stále vysoká kapacita služby 
v ústavním prostředí, která je poskytována vždy samostatným týmem odborného 
personálu. Proto je žádoucí provézt audit u služby domov pro osoby se zdravotním 
postižením pro každou z uvedených lokalit samostatně. U služby chráněné bydlení 
poskytovatele Domov Černovice – Lidmaň, p. o. tak audit proveden nebude, jelikož je 
již poskytován komunitním způsobem. 

 



Stránka 2 z 3 

 

Smluvní strany dodatek v této části uzavírají jako nepodstatnou změnu závazku ze 
smlouvy, neboť jsou dány důvody pro změnu závazku tak, jak jsou upraveny v ust. § 
222 odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek, když okolnosti změny uvedené v 

tomto dodatku objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. 

 V příloze č. 1 smlouvy se mění čas plnění a nově zní takto: 

předmět plnění dle smlouvy bude zrealizován nejpozději do 31. 5. 2025. 

Odůvodnění: Čas plnění se mění z důvodu rozšíření předmětu zakázky o jeden 
samostatný audit. 
 
Smluvní strany dodatek v této části uzavírají jako nepodstatnou změnu závazku ze 
smlouvy, neboť jsou dány důvody pro změnu závazku tak, jak jsou upraveny v ust. § 

222 odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek, když okolnosti změny uvedené v 
tomto dodatku objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. 

 V čl. IV odst. 1 Cena díla se mění cena díla a nově zní takto: 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran dle nabídky Zhotovitele ve 
výběrovém řízení, a to ve výši 1 596 000,- Kč bez DPH (slovy 
jedenmilionpětsetdevadesátšest korun českých), konečná cena včetně DPH je 1 931 
160,- Kč. 

Odůvodnění: Po konzultaci realizačního týmu projektu s dodavatelem je třeba rozšířit 

předmět zakázky o jeden samostatný audit v ústavním prostředí DOZP ve Zboží pro 
potřebu zjištění výskytu ústavních prvků průřezově jak v komunitním, tak v ústavním 
typu pobytové sociální služby DOZP Domova ve Zboží.  
 
Smluvní strany dodatek v této části uzavírají jako nepodstatnou změnu závazku ze 
smlouvy, neboť jsou dány důvody pro změnu závazku tak, jak jsou upraveny v ust. § 
222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek, přičemž změna nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a její hodnota (snížení rozsahu plnění) je do 10 % původní 
hodnoty závazku. 

Čl. II 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto Dodatkem č. 1 nedotčená, se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

2. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

3. Tento dodatek se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 
vyhotovení dodatku podepsaného kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy 
osob oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický 
podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
Datum podpisu tohoto Dodatku se určuje z data připojených elektronických podpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu 

nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 



Stránka 3 z 3 

 

 
 V Branticích V Jihlavě  
 

 
 
 
 
 
 
 ______________________ _______________________ 
 za Zhotovitele za Objednatele 
 Mgr. Martinou Chlápkovou Mgr. Jan Tourek 
  ředitelka radní Kraje Vysočina 


		2024-07-19T11:24:16+0200
	Mgr. Martina Chlápková


		2024-08-01T10:17:33+0200
	Mgr. Jan Tourek




